



GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de junho de 2018

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE MAIO DE 2018

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	PC	UND	QUAT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
CONSUMO	DR DAMASCENO EIRELI-EPP	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G	59	KG	280	4,60		1.288,00
PERMANENTE	RYMO IMAGEM	CARTÃO PVC BRANCA	60	CT	10	85,00		850,00
CONSUMO	SC INSTALAÇÕES	CONECTORES RJ 45 MACHO	61	PÇ	44	10,48		461,12
CONSUMO		CX DE CABO UTP CATSE	61	CX	1	329,40		329,40
CONSUMO		PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE	61	UND	70	0,07		4,90
CONSUMO		BUCHA S6 DE NYLON	61	UND	70	0,05		3,50
CONSUMO		CANELETA 110X20X2000	61	UND	11	85,60		941,60
CONSUMO		CANELETA 50X20X2000	61	UND	3	35,09		105,27
CONSUMO		LUVA P/CANELETA	61	UND	5	6,05		30,25
CONSUMO		COTUVELO INTERNO P/CANELETA	61	UND	5	10,56		52,80
CONSUMO		COTOVELO EXTERNO P/CANELETA	61	UND	5	5,53		90,80
CONSUMO		DERIVAÇÃO EM T P/CANELETA	61	UND	5	18,16		90,80
CONSUMO		TAMPA DE EXTREMIDADE P/CANELETA	61	UND	2	9,45		18,90
CONSUMO		CAIXA P/INSTALAÇÃO	61	UND	44	2,49		109,56
CONSUMO		TAMPA DE SISTEMA	61	UND	44	2,20		96,80
CONSUMO		CONECTORES RJ 45 CATSE FEMEA	61	UND	44	6,20		272,80
CONSUMO	RPV DA AMAZONIA LTDA	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML	62	PC	100	2,31		231,00
CONSUMO	AMAZONAS REFRILAR	VÁLVULA DE SERVIÇO DE 5/8"	63	UND	2	36,50		73,00
CONSUMO		VÁLVULA DE SERVIÇO DE 7/8"	63	UND	2	77,30		154,60
CONSUMO		VÁLVULA DE SERVIÇO DE 3/8"	63	UND	2	26,80		53,60
CONSUMO		BOTIJA DE GÁS R-22	63	UND	1	570,00		570,00
CONSUMO		CARGA DE GÁS BERNZOMATIC	63	UND	3	49,90		149,70
CONSUMO		VARA DE SOLDA	63	UND	10	2,11		21,10
CONSUMO		ESPONJOSO DE 7/8	63	UND	15	4,14		62,10
CONSUMO		ROLO DE FITA PVC	63	UND	2	13,80	55,58	27,60
CONSUMO	FLORA CENTER	AQUISIÇÃO DE COROA DE FLORES	64	UND	1	350,00		350,00
CONSUMO		AQUISIÇÃO DE COROA DE FLORES	67	UND	1	350,00		350,00
CONSUMO	POSTO 3000	GASOLINA COMUM	65	L	952	4,48	21,33	4.265,83
CONSUMO	ESTAÇÃO DE CARTUCHOS	TONER PRETO	66	UND	4	180,00		720,00
CONSUMO		TONER CYANO	66	UND	4	180,00		720,00
CONSUMO		TONER YELLOW	66	UND	4	180,00		720,00
CONSUMO		TONER MARGENTA	66	UND	4	180,00		720,00
CONSUMO	FNF PNEUS SERVIÇOS	PNEUS 165/70 R 13	68	UND	2	160,00		320,00
CONSUMO		VÁLVULAS	68	UND	2	5,00		10,00
CONSUMO	S DE PEDROSA-ME	APONTADOR DE LÁPIS	69	UND	20	0,22		4,40
CONSUMO		BOBINA DE PAPEL	69	BN	12	21,00		252,00
CONSUMO		GRMPO P/GRAMPEADOR 26/06	69	CX	20	2,60		52,00
CONSUMO		ENV. DE SACO MÉDIO 260X360MM	69	UND	500	0,20		100,00

li

CONSUMO		ENV. DE SACO PQ 260X360MM	69	UND	500	0,15	75,00
CONSUMO		CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	69	UND	100	0,52	52,00
CONSUMO		CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	69	UND	50	0,52	26,00
CONSUMO		LÁPIS Nº. 02	69	UND	20	0,17	3,40
CONSUMO		PASTA A/Z GRANDE	69	UND	80	6,10	488,00
CONSUMO		PASTA PLASTIFICADA	69	UND	20	1,20	24,00
CONSUMO		FITA ADESIVA 50X50MM	69	RL	20	2,00	40,00
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	ARQUIVO MORTO	70	UND	20	1,85	37,00
CONSUMO		BORRACHA BRANCA	70	UND	20	0,50	10,00
CONSUMO		PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	70	UND	10	5,75	57,50
CONSUMO		CANETA PARA CD	70	UND	5	1,10	5,50
CONSUMO		MÍDIA DE CD-R VIRGEM	70	UND	500	0,88	440,00
CONSUMO		CANETA LUMICOLOR-MARCA TEXTO	70	UND	24	0,84	20,16
CONSUMO		CORRETIVO Á BASE D'AGUA	70	UND	10	0,89	8,90
CONSUMO		PILHA PALITO ALCALINO AAA	70	CART	20	2,40	48,00
CONSUMO		PILHA PALITO ALCALINO AA	70	CART	20	2,15	43,00
CONSUMO		ELÁSTICO P/DINHEIRO PEQUENO	70	PC	20	1,30	26,00
CONSUMO		ELÁSTICO P/DINHEIRO GRANDE	70	PC	20	21,50	430,00
CONSUMO		PASTA SUSPensa COMPLETA	70	UND	50	1,30	65,00
CONSUMO		PINCEL ATÔMICO-AZUL	70	UND	10	1,10	11,00
CONSUMO		PINCEL ATÔMICO-PRETA	70	UND	10	1,10	11,00
CONSUMO		PINCEL ATÔMICO-VERMELHA	70	UND	10	1,10	11,00
CONSUMO		TESOURA AÇO INOXÁVEL	70	UND	10	3,99	39,90
CONSUMO		COLA BRANCA ESCOLAR	70	TB	5	0,89	4,45
CONSUMO		FITA ADESIVA MULTIUSO 19X50MM	70	RL	10	1,20	12,00
CONSUMO	CONTREL MATEIRIAS DE CONS	PARAFUSO + BUCHA S10	71	PAR	1	6,00	6,00
PERMANENTE		MICTÓRIO	71	UND	1	192,85	192,85
CONSUMO		PARAFUSO P/FIXAÇÃO DE MICTÓRIO	71	PAR	1	7,00	7,00
CONSUMO		KILO DE GESSO	71	UND	2	3,55	7,10
CONSUMO		TUBO DE PVC	71	UND	1	112,00	112,00
CONSUMO		TÊ DE PVC	71	UND	1	40,60	40,60
CONSUMO		JOELHO DE 100MM	71	UND	4	3,55	14,20
CONSUMO		ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	71	UND	8	1,62	12,96
CONSUMO		ANEL DE VEDAÇÃO 150MM	71	UND	3	5,58	16,74
CONSUMO		ABRAÇADEIRA DE 10MM	71	UND	4	2,03	8,12
CONSUMO		PARAFUSO+BUCHA S6	71	UND	8	0,20	1,60
CONSUMO		SERRA P/TUBO DE PVC	71	UND	1	5,18	5,18
CONSUMO		TUBO DE COLA P/CANO DE PVC	71	UND	3	4,06	12,18
CONSUMO	LEONORA COM. INT. LTDA	PAPEL A4 210X297MM	72	RS	7000	11,50	80.500,00
TOTAL CONSUMO			96.555,92				R\$ 97.598,77
TOTAL PERMANENTE			1.042,85				
TOTAL DO MÊS			97.598,77				
DESCONTO			76,91				
			97.521,86				

Raimundo Araújo B. Junior
Raimundo Araújo B. Junior
Supervisor de Compras
Mat.: 560-6

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A
Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro
69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM.
0800-092-2626 (92) 2121-6500



SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO